
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Decreto di approvazione del progetto definitivo per la realizzazione 
dell’opera pubblica denominata “Elettrificazione delle banchine Aree di 
Marghera (Cold Ironing) - Intervento di Canale Nord” - CUP 
F78I21001320001 
 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

 Che in data 09/01/2024 è stata inviata la convocazione per conferenza di servizi 

decisoria ai sensi dell’art. 14, comma 2, della legge 7 agosto 1990, n. 241, indetta mediane 

adozione dello strumento della conferenza semplificata in modalità asincrona ai sensi dell’art. 

14-bis della medesima legge, per il progetto di fattibilità tecnico-economica e conseguente 

apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e dichiarazione di pubblica utilità dell’opera 

pubblica denominata “Elettrificazione delle banchine Aree di Marghera (Cold Ironing) - 

INTERVENTO DI CANALE NORD” - CUP F78I21001320001;  

 Che gli esiti della conferenza di servizi in data 15/03/2024, conclusasi positivamente 

sono riportati nel Decreto del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico 

Settentrionale con il numero 1036 a firma del Presidente; 

 Che in esisto allo sviluppo dei livelli di progettazione successivi è emersa l’esigenza di 

apportare modifiche al progetto approvato; 

 Che in data 15/11/2024 la società NBI S.p.A ha trasmesso alla scrivente Amministrazione 

il progetto definitivo per la realizzazione delle opere di “Elettrificazione delle banchine Area di 

Marghera (Cold Ironing) - Intervento di Canale Nord” - CUP F78I21001320001; 

 con comunicazione prot. AdSPMAS n. 23132 del 28.11.2024 l’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare Adriatico Settentrionale ha invitato i soggetti interessati alla Conferenza di 

Servizi decisoria indetta e convocata, ai sensi dell’art. 14 comma 2 e 14-bis della Legge n. 

241/1990 s.m.i., con decreto del Presidente n. 1230/2024, in forma semplificata ed in modalità 

asincrona, per l’approvazione del progetto definitivo dell’opera pubblica sopra specificata; 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

 soggetti invitati alla già citata Conferenza di Servizi hanno partecipato alla medesima 

mediante l’invio dei pareri allegati al verbale della CdS; 

 le prescrizioni presentate in sede di Conferenza di Servizi decisoria sono state oggetto di 

analisi raccolte nella nota DTEC prot. 1705 del 23/01/2025 a firma del RUP Ing. Giovanni 

Terranova, allegata al presente provvedimento; 

Valutata 

la nota DTEC prot. 1705 del 23/01/2025 dell’Ing. Giovanni Terranova; 

Visti 

 l'art. 6 della legge n. 84 del 1994 che individua i compiti e le funzioni dell'Autorità di 

Sistema Portuale; 

 l’art. 17 del DPR 8 giugno 2001 n. 327 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DECRETA 

1) il recepimento della relazione prot. AdSPMAS 1705 del 23/01/2025 a firma del RUP Ing. 

Giovanni Terranova; 

2) l’approvazione del progetto definitivo dell’opera pubblica consistente nella realizzazione 

dell’opera pubblica sopra specificata; 

3) la regolare conclusione della Conferenza di Servizi decisoria indetta con decreto del 

Presidente n. 1230/2024. 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo e sito Web dell'Autorità di Sistema portuale del 

Mare Adriatico Settentrionale. 

IL PRESIDENTE 
Fulvio Lino Di Blasio 

 
 
 
 

 
 
 


